
 

 

Via Amendola 126/B - 70126 -Tel.+39 080 596.2169 - dott. Vincenzo Gazzillo - uffcioelettorale@poliba.it 

 

 

DIREZIONE GENERALE 
Ufficio Procedure Elettorali 

   D.R. n. 611  

 

OGGETTO: Nomina dell’Ing. Michele Gattullo quale rappresentante dei ricercatori in seno alla Giunta del DMMM 

per il periodo residuo del mandato del triennio accademico 2021/2024. 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382 “Riordinamento della docenza universitaria, relativa fascia di 

formazione nonché sperimentazione organizzativa e didattica” e s.m.i.; 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell’università e della ricerca scientifica e 

tecnologica”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 245 “Norme sul piano triennale di sviluppo dell’università e per 

l'attuazione del piano quadriennale 1986-1990”, e in particolare l’art. 8 “Istituzione del Politecnico 

di Bari”; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 – recante “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario” e s.m.i.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14 marzo 2019, in particolare l’art. 24; 

VISTO il Regolamento Elettorale di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 245 del 20 giugno 2012 e 

s.m.i.; 

 VISTO il D.R. n. 821 del 14/10/2021 con il quale la dott. Vito Modesto Manghisi è stato nominato 

rappresentante dei Ricercatori, in seno alla Giunta del Dipartimento di Meccanica, Matematica e 

Management (DMMM) per il triennio accademico 2021/2024;  

VISTO il D.R. n. 177 con il quale la dott. Vito Modesto Manghisi, è nominato professore di II Fascia per il 

SSD ING-IND/15 “Disegno e Metodi dell’Ingegneria Industriale” presso il DMMMa e Management 

di questo Ateneo;  

CONSIDERATO che è stato necessario indire nuove elezioni per il rinnovo della rappresentanza dei Ricercatori, per la 

sostituzione del dott. Vito Modesto Manghisi, in seno alla Giunta del Dipartimento di Meccanica, 

Matematica e Management, per il periodo residuo del triennio accademico 2021/2024;  

VISTO il D.D.D. n. 76 del 19/04/2023 con il quale il Direttore del DMMM ha indetto la procedura per 

eleggere n. 1 rappresentante dei ricercatori in seno alla Giunta del DMMM; 

VISTO il D.D.D. n. 83 del 09/05/2023 con cui il Direttore del DMMM ha comunicato all’Ufficio Procedure 

Elettorali che è pervenuta, nei termini, soltanto la candidatura dell’Ing. Michele Gattullo, ricercatore 

a tempo determinato e pieno (art. 24 co. 3-b L. 240/2010) nel settore scientifico disciplinare ING-

IND/15, il cui contratto scadrà il 27 marzo 2025; 

VISTO l’art. 10, co. 5, del Regolamento Elettorale di Ateneo “Nel caso in cui le cariche eligende siano 

superiori o pari al numero dei candidati non si procede a votazione, nominando gli stessi candidati”, 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

A decorrere dalla data del presente decreto e sino al 30 settembre 2024, l’Ing. Michele Gattullo è nominato rappresentante 

dei ricercatori in seno alla Giunta del Dipartimento di Meccanica, Matematica e Management. 

 

Bari, 11/05/2023  

 IL RETTORE 

 Prof. Ing. Francesco Cupertino 


		2023-05-11T07:16:43+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




